De Penitentia

hoc est punitio de diluuijs aquar: q̄ vult
go dicunt diagonarie: q̄ luxuria nō est: ni
si effusio aque. Semen ḡ nō debet effusi
di: nisi in m̄rimonio ad generandū plem
ad honorē dei rē. Sicut tpe Noe luxuria
fuit punita diluio. Gen. viij. Videntes fi
lij dei filias hoim: q̄ essent pulchre: acce
perūt vxores sibi ex oibus quas elegerāt
rē. Per filios dei intelligunt filij Seth:
q̄ a patre suo fuerāt instructi in cultu diu
no. Fideles em̄ frequēter in scriptura voca
tur filij dei. Per filias hoim / intelliguntur
mulieres descendētes de Cain: q̄ erant cu
rlose dissolute / z lubricę / z de illis precepe
rat Seth filijs suis: de volūrate dei / q̄ nō
praberēt m̄rimonia cū eis: sicut dñs pce
perat filijs israel: q̄ nō praberēt m̄rimo
niū cū mulierib; cananeis. Sed filij Seth
pcedente tpe trāsgressi sunt hoc pceptum.
Et ideo dicit / acceperūt sibi vxores rē. Im
Alco. de lira. dicit etiā ibi. om̄is q̄pe ca
ro corrumperat viāz suā. ¶ Quartus pctm̄
est inuidia: que valde abundat in mūdo.
Ecc̄s. iij. Contēplatur suz oēs labores ho
minū z industriā: aniaduerti patere in
vidie primi. Et q̄ cor inuidi est sicum et
vestitū oīmi humore charitatē: cui nihil
tam contrariū est sic inuidia: ideo h̄ pecca
tum punitur a deo p siccitates z fames.
¶ Quintū pctm̄ est gula: p quā frangūt
teumia ecclie rē. Istud aut̄ punit p infir
mitates / z dolores corpales: q̄ sicut gulo
sus delicate nutrit corpus / sic in corpe fla
gellar. Nunq̄ fortasse in mūdo fuerūt tot
infirmi hoies: tot diuersis infirmitatib;
sic hodie sunt / p̄sertim de malo istum z in
firmitatē: sicut sicut audiuit: in q̄ est mari
mus dolor. ¶ Sextū est ira adinuitē. pu
nitio est p̄te / guerra / regnū / p̄tra regnum:
nec solū inter regnū z regnū: sed inf̄ ciuita
tē z ciuitatē. Irē in eadē ciuitate sunt in
micitie inter ciues. Irē in eadē domo int̄
fratres. Inter p̄sanguineos rē. Irē inter
virū z vxorē rē. ¶ Septimū est acidia in
spūalib;. Non curat em̄ hoies de salute aie
sz pdunt tepus / qd̄ est res pctiosissima: rez
rē. Punitio ḡ h̄ pctm̄ fit p ep̄idimitas et
mortalitates. Iusta ē ista punitio: q̄ tps
dedit nobis de / ad merēdū / z bn̄ opandū.
Iō de^o recipit sibi tps locatū nobis. Da
ilitudinē de dño directo alicui^o dom^o: vt

possessionis locate / q̄ recipit sibi domū: si
penso siue cēsus: sibi p triennū nō soluat
vel p biennū ab ecclia: vt in. c. Potuit
loca. z in. l. ij. L. de iure. emp̄i. Ecce q̄rit
dr. addā correptōes septuplū. Sed nota:
q̄ dicit contra sup̄biam duritē vt. De
ces tu: q̄re solū loquit de sup̄bia: cuz pctā
sunt septē: vt dicitur est: Rūdeo q̄ radit et
nititū oim̄ alioy pctōz est sup̄bia: quā qui
veller euitare peccare nō possit. Tñ mag
pcedit auaritia: nisi ex sup̄bia: q̄ de^o dedit
legē h̄ oī / quō debz acq̄rere bona iuste sine
vsura Lu. vij. Vtutū date: nihil inde spe
rātes / z quō dz vt iuste acq̄sitis rē. Sed
quarus nō vult sub̄ici hūc legi. Ecce su
perbia. Sic de alijs pctis: z sic etiā ipent
tēs pctōz nō vult sub̄ici pcepto dei mādā
tis: vt p̄niam agar. Iō de talib; dr. Job.
xij. Qui dixerūt deo: recede a nobis: sicut
ria viāz tuāz nolūm? qd̄ est oiporens vt
fuitam^o ei: z qd̄ nob̄ pdest si adorauerim^o
illū: Ideo dicit. Eccl. x. Inuitūz oīs pcti
sup̄bia est: q̄ tenuerit illā adimplebit ma
ledictiōe. Ex pdictis infer. q̄ pctm̄ oib;
creaturz est nocuū: q̄ ex coruptōe elemē
toy nocuētū infer om̄ib; creaturz. Tñ
in die iudicij possit dicere sol. si seruet loq̄:
ego p̄ter pctm̄ hois claritare meam am
si. Irrationabilia aialia possent dicere si
mule / si facultatē haberēt. Nos p̄ter ho
minē in diluuijs p̄uimus. Terra possit
etiā dicere. Ego p̄ter ipm̄ maledicta fuit
z spinas z tribulos germinauit rē.

De q̄ndecim malis sp̄alib;
q̄ pctōz inferūtur. Ser. vij.

Denitētia agi
te rē. Supra smone primo d
ctū est de septē malis: q̄ ex pctō
cato causant in general: mō sequit p̄dica
re de q̄ndecim alijs sp̄alib; / q̄ pctōz infer
ferunt ex demerito pctōz suoy. Sed hō
die de sex tantū pdicabimus. Saluē
p̄mo virginē rē. ¶ Pro fundamēto fmo
nis / q̄ est de pctō oīz theolocal^o dñs.
¶ Querit vtrū om̄e pctm̄ sit remissibile
Arguit q̄ non / habet Dicit. xij. Spiritu
tus blasphemie nō remittit: z etiā Blas
sup hoc. Blasphemia remittet: sp̄us aut

blasphemie nō remittet in hoc seculo/nec
 in futuro. habet etiā **Mat. xij.** Qui dixe-
 rit verbū p̄tra spiritū sanctū nō remittet
 neq; in h̄ seculo/nec; in futuro. Sed chri-
 stus nullo mō p̄t mentiri: ergo illud pec-
 catū nullo modo p̄t remitti: igit̄ oē pec-
 catū non est remissibile. ¶ In oppositū.
 Potentior est gratia et virtus in bonū: q̄
 sit p̄t̄m in malum: sed nulla virtus reddi-
 boiem ex suo actu impossibīle ad peccādū
 nec penitētia/nec alia: ergo videt̄ q̄ nulla
 culpa reddat boiem impossibīle ad resur-
 gēdū: sed nō resurgit hō a peccō. nisi remit-
 rat̄ peccatū: et etiā si hoc esset: q̄ nō posset
 remitti. aut hoc esset: q̄ de? non posset in-
 fundere gratiā: q̄d est falsū. aut hoc esset
 q̄ aliquis nō posset gratiā recipere q̄d est
 falsū: q̄ habet libertatē liberatē: q̄
 oīe peccatū est remissibile: et sic q̄stio ma-
 net p̄ ytraq; parte dubia. ¶ Ad q̄stiones
 respondendū est: fm̄ **Magistrum de ales-**
siq. parte sume: q̄ aliqua peccā dicunt̄ irre-
 missibilia tripliciter. Primo mō negatiue:
 q̄ nullo mō remitti poterūt: sicut sūt pecca-
 ta maloz angeloz et dānatoz: et sic ad du-
 biū dicit̄ q̄ non oīe peccā est remissibile.
 Imo peccā p̄dicatoroz irremissibilia sunt ne-
 gatiue: et nulla alia ab istis irremissibilia
 sūt. Secōdo modo aliqua peccā sunt irremis-
 sibilia p̄uatiue: et sic ad dubiū dicit̄: q̄
 oīe peccatū hoc modo est irremissibile: et
 nulla est remissibile: q̄ vt dicit̄ **Hierony-**
mo minimo peccato nō habet: vñ satisfi-
 ciant simul boies vniuersi: q̄ nemo aliqd
 ex se habet quo remittent. Tertio modo
 peccā dicunt̄ irremissibilia p̄trarie: eo q̄ cō-
 trarie disponūt ad gratiā p̄ quam remitti
 possunt: et sic ad dubiū dicit̄ q̄ peccata in
 spiritū sanctū sunt irremissibilia: quia con-
 trarie disponunt boiem: vt remissione cō-
 sequat̄ vt sunt ista: presumptio de miseri-
 cordia dī: desperatio: impugnatō verita-
 tis agnitō: inuidia fratēne gratie: ob-
 stinatio: et impenitētia. Et ad argumētū
 dicitur: q̄ intelligit̄ quantū ad remissiois
 p̄uatiōnē fm̄ p̄uatiōnem: et nō fm̄ pos-
 sibilitatē et aptitudinē. Vel dicēdū est: q̄
 intelligit̄ si fuerit impenitētia pura: vt cū
 quis p̄ euerat in illo vsq; ad mortē: si igit̄
 peccauerim? nō sumus ipententes: s; pe-
 nitētes verā agēdo p̄ntiam ad quā nos ex-